Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального района
Омской области

646940 Омская область, р.п. Оконешниково,
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

______________________________ e-mail: uo-okon@mail.ru______________________________

ПРИКАЗ

25 февраля 2020 г. № 36

О подготовке и проведении научно-практической конференции школьников в 2020 году

Согласно плану Управления образования на 2020 год в целях выявления и развития
интеллектуальных, творческих, коммуникативных способностей школьников Оконешниковского
муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Косивцовой Е.П., ведущему специалисту МКУ «ЦФЭХИМОСО», организовать подготовку
и проведение научно-практической конференции в 2020 году.

2. Провести научно-практическую конференцию школьников 11 марта 2020 года.
3. Утвердить состав предметных секций и жюри (Приложение 1).
4. Руководителям образовательных организаций Оконешниковского района: Максимовой

С.А., Мехтиевой Ю.И., Блюменштейн Е.Г., Жосан С.А., Климентьевой В.А., Логунову
Е.П., Мухлаевой В.В. - обеспечить участие заявленных школьников и членов жюри в
работе научно-практической конференции школьников.

5. Определить место проведения научно-практической конференции школьников -  МБУ ДО
«Оконешниковский ддт» (здание начальной школы).

6. Директору МБУ ДО «Оконешниковский ддт» Нурпиисовой Е.А. обеспечить условия для
работы научно-практической конференции школьников.

Контроль исполнения приказа возложить на Косивцову Е.П., ведущего специалиста
МКУ «ЦФЭХИМОСО».

Начальник Управления образования Е.Н.Совенко

mailto:uo-okon@mail.ru

Приложение 1
К Приказу Управления образования

от 25.02.2020г. № 36
«О подготовке и проведении

научно-практической конференции школьников
в 2020 году»

Секция 1

Председатель: Юрченко Нина Павловна, педагог психолог МБОУ «Чистовская СШ»
Члены жюри:
Колебанова Н.В. -  учитель истории и обществознания МБОУ «Сергеевская СШ»
Жантурина Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «Золотонивская СШ»

школа ФИО учащегося класс тема ФИО руководителя направление
1 МБОУ

«Оконешниковская
СШ»

Гладких Софья
Александровна

2Б Болезни грязных
рук

Васильева Татьяна
Степановна

естествознани
е

2 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Кужель Дарья
Евгеньевна

2А Учусь выступать
публично

Галаева Светлана
Николаевна

Литературное
творчество

3 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Фисенко Жанна
Алексеевна

2А Молоко. Пить или
не пить?

Г алаева Светлана
Николаевна

естествознани
е

4 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Галаев Денис
Андреевич

2А СССР. Назад в
прошлое

Г алаева Светлана
Николаевна

история

5 МБОУ «Сергеевская
СШ»

Самойлова Алина
Сергеевна

2 Что такое
микроскоп

Кан Елена
Николаевна

6 МБОУ «Маяковская
СШ»

Азаренко Пелагея
Сергеевна

2 У войны не
детское лицо

Бондаренко Галина
Александровна

Окружающий
мир

7 МБОУ «Маяковская
СШ»

Копыркина Елизавета
Андреевна

1 Эти удивительные
сосульки

Бондаренко Галина
Александровна

Окружающий
мир

Секция 2
Председатель: Захарова Татьяна Петровна, учитель начальных классов МБОУ «Оконешниковская
СШ»
Члены жюри:
Оммук Наталья Степановна, учитель начальных классов МБОУ «Куломзинская СШ»
Фадеева Лилия Владимировна, учитель начальных классов МБОУ «Сергеевская СШ»
Казначеева Светлана Федоровна, учитель начальных классов МБОУ «Крестинская СШ»

школа ФИО учащегося класс тема ФИО руководителя направление
1 МБОУ «Крестинская

СШ»
Пожидаев Степан
Андреевич

4 «Домашние
опыты с
растениями»

Пожидаева М.А.

2 МБОУ «Маяковская
СШ»

Сидоренко Иван
Валентинович

4 Анализ снеговой
воды

Шейерман
Светлана
Владимировна

Окружающи
й мир

3 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Иванова Екатерина
Ивановна 4Б

Моё любимое
лакомство... или
всё-всё о чупа-
чупсе

Маняк Людмила
Николаевна

естествознан
ие

4 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Овчеренко Ксения
Михайловна

4Б Берегите
зрение !

Маняк Людмила
Николаевна

естествознан
ие

5 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Быков Вячеслав
Александрович

ЗВ Моя мечта -
самолёты!

Жосан Светлана
Анатольевна

естествознан
ие

6 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Г ергерт Роман
Игоревич

зв История поезда Жосан Светлана
Анатольевна

естествознан
ие

7 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Жевлакова Елизавета
Николаевна

ЗВ Вирус гриппа Жосан Светлана
Анатольевна

естествознан
ие

8 МБОУ «Маяковская
СШ»

Погребняк Максим
Михайлович

3 Как делают
бумагу?

Губаренко
Светлана
Васильевна

Окружающи
й мир

9 МБОУ «Чистовская
СШ»

Афонин Егор
Евгеньевич

3 Здесь Родины
моей начало...

Романцова Марина
Петровна

краеведение

10 МБОУ «Чистовская
СШ»

Туманова Снежана
Евгеньевна

3 История моей
семьи

Жукова Марина
Ивановна

краеведение

11 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Бондюченко Денис
Максимович

ЗБ Подвиги собак на
полях сражений

Драч Анжелика
Викторовна

история

Секция 3
Председатель: Рябкова Н. В., учитель физики, астрономии МБОУ «Чистовская СШ»
Члены жюри:
Лысенко Ольга Григорьевна., учитель математики МБОУ «Куломзинская СШ»
Рощин Николай Петрович, учитель астрономии МБОУ «Крестинская СШ»
Штуккерт Ю.В., учитель математики МБОУ «Маяковская СШ»

школа ФИО учащегося класс тема ФИО руководителя направление
1 МБОУ

«Оконешниковская
СШ»

Кизякова Ксения
Дмитриевна

6Б Загадка взаимно
обратных чисел.

Козякова Светлана
Ивановна

математика

2 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Еленев Вадим
Андреевич

6А Забавные фигуры
из одного квадрата

Гармс Василий
Гергардович

математика

3 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Евдокимов Роман
Витальевич

6А Игра своими
руками

Гармс Василий
Г ергардович

математика

4 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Сошкина Светлана
Руслановна

8В Магия чисел Ковалевская
Светлана
Анатольевна

математика

5 МБОУ
«Оконешниковская

СШ»

Маликова Анастасия
Михайловна

8В Математика в
моей будущей
профессии

Ковалевская
Светлана
Анатольевна

математика

6 МБОУ «Сергеевская
СШ»

Дибиров Ренат
Маликович

8 Семья в
экономике

Гладков Сергей
Николаевич

7 МБОУ «Крестинская
СШ»

Евстигнеева Ангелина
Владимировна,
Мехоношина
Анастасия Сергеевна

6 «За чашкой чая» Пожидаева М. А.

8 МБОУ
«Куломзинская СШ»

Артемьева
Анастасия
Александровна

8 Астрономия для
младших
школьников

Федяева Ольга
Александровна

астрономия

9 МБОУ
«Золотонивская СШ»

Котов Даниил
Евгеньевич

6 История
криптографии

ЗавозинаЮ .В. информатика

10 МБОУ
«Золотонивская СШ»

Нагуманова Динара
Сериковна

8 Цифровая
живопись

ЗавозинаЮ .В. информатика

Секция 4
Председатель: Шурпик Игорь Владимирович, учитель истории МБОУ «Оконешниковская СШ»;
Члены жюри:
Михеева Светлана Назаровна, -  учитель истории и обществознания МБОУ «Маяковская СШ»
Вахитова В.А.,учитель русского языка и литературы МБОУ «Оконешниковская СШ»;

школа ФИО учащегося класс тема ФИО руководителя направление

1 МБОУ
«Золотонивская СШ»

Загоринская
Алёна
Евгеньевна

11 Миграция населения
Омской области:
проблемы и перспективы

Фалетёнок Н.А. обществозна
ние

2 МБОУ
«Золотонивская СШ»

Лешонок
Александрина
Викторовна

11 Разработка
индивидуальной
программы для
улучшения памяти

Фалетёнок Н.А.
Лешонок О. М.

психология

3 МБОУ
«Золотонивская СШ»

Вербицкая
Александра
Петровна

10 Сохранение культурного
наследия эстонского
народа посредством
приобщения
подрастающего поколения
к эстонской традиционной
культуре

Фалетёнок Н.А история

4 МБОУ
«Золотонивская СШ»

Искоренко
Елизавета
Алексеевна

10 Реформы Александра I :
упущенные возможности

Фалетёнок Н.А история

5 МБОУ
«Куломзинская СШ»

Семенченко
Олеся
Александровна

8 Великая отечественная
война в стихотворениях
омских писателей

Артемьева Елена
Михайловна

литература

6 МБОУ
«Любимовская СШ»

Сандалова Алиса
Евгеньевна

7 Листая страницы
истории...

Носова Ирина
Яковлевна

история

7 МБОУ
«Любимовская СШ»

Носова
Елизавета
Юрьевна

6 Тревожит сердце
память...

Носова Ирина
Яковлевна

история